COMNIBO. Larices: latrrix arbor est odoris grauiflimi: ea præſertim quā græci vocant: plinius. Funoq;: præterea urunt abrotonum: cuius fumus quoniā amarissimus est: infestat ſerpētes. Abrotoni duo ſunt genera campeſtre & montanū. Absynthii amaritudo in utroq; plinius. Lōge: pcūl ab aphrica nascētis. Sic nox tuta uiris: psylli faciebant ut ro. tuto quiescerent ſuperueniente nocte at ſi q; ſe peste diurna: ſed ſi quis forte interdiu tactus eſſet morsu tum uero uideres uim: maiorem horum psyllorū: nec. n. quenquā perire pmittunt & cum cætera omnia expert: eſſent: tandem etiam ſugebant uenena ſi forte penitus in eſſent & ſugendo. Intelligūt cuius ſerpentis uenenum ſit. Fata trahit: id est uenenum quod eſt cauſa mortis. Psyllorumq; ingens: nam psylli cum uenenis decertant donec nec uenena ſuperauerint. Nam primum Saliuā ſua circuit uulnus illius quem momorderit ſerpens & uis tanta eſt Saliuæ ut uenenum in ſuo loco coercitum te neat: ne reliquum corpus maculare poſſit. Pestem: uenenū. Spumāti lingua. ſignificat eos celeritate & uolubilitate linguae carmina ſine intermissione dicere. Nec dāt ſpiritia. i. nec ſpirat quidem interdicendum carmina: ne ſi ſpirauerint & intermisserint fortaffe uenenum interea. penetret interius. Cursus uulneris: id est celeritatem ueneni. ſpiritia: id est respirationem. Haud mi. tacere: quia ſi tacerent ſtatim uenenū in ualesceret. Sæpe quidem pestis & tantam uim habent carmina: ut ſæpenumero uenenum expellant ex oſſib; ſbus. Sed ſi tar. ſed ſi uenenum fuerit aliquāto uāhemētius q; ut carminibus cedat tum ueto illi recumbunt

uulneribus & lingua labetes: atq; haurientes ore: non ore: nō prius desinuit: q̄ totae uenenū eduxerit audit scilicet carmina. Elicitum: id est cum elicitur. & educitur: participium præteriti temporis passiui posuit pro participio præsentis temporis: q̄ apud latinos passiuū nō inuenitur participium præsentis temporis: quod græci habent: & ideo poetæ saepe abutuntur: ut qua uectus Abas. i. qua uechebatur. Iussuq; dum iubetur exire. Repugnat. s. exire. Superincubens. s. unlneri. Exiccat dētibus: usq; adeo haurit: ut inter dētes uenenū trahat. Extractamq;: & cum eduxerit uenenū de corpore iam moriente expuit ipsum. Vel pro etiam. Gustu ipso gustu cognoscet uenenum serpētis cuiuscunq; fuerit. Hoc igitur: tandem ergo tali auxilio leuata ē per nicias romanorū cum diu laborassent: & ex his multi etiam ueneno periissent. Bis positis phœbe: nunc tempus describit quo p̄ libyam arentem cum exercitu cato ambulauit anteq̄ iter illud molestum expedire posset dicit. n. suos menses perpetuos transisse & tandem desertis harenis in stabiliorem terram uenisse. Positis fl̄mis decrescens. Luce recepta: crescens significat transactos duos menses nam singulis mēsibus iam firmior rem terram romani reperierant. Durescere puluis: id est terra firmior esse cœpit ambulantibus. Redire terrā ante enim erat harena. Raræ frōn. coepérunt apparere frondes: quæ in terra frugifera uirent. Non culta: nō artificiose ædificata. Congesto culmo: quia ex culmis & arundinibus mapalia teguntur.

SVLPI. Quanta dedit: libyæ ipsa quantum leti

tiae iniecit romanis quum p̄ spexerū crucifixos leones. Mos est. n. aphrorum leones crucifigere procul ab urbibus ut alii absterreātur nam solent in senecta hominem appetere ut plinius tradit. Sæuos: magnos & seroces. Leptis: uidelicet minor quod oppidū dixi supra esse i libyphenicum regione apud minorem syrtim. Nam est altera leptis quæ maior cognominat apud syrtim maiorē. Nymbis flammisq; carentem tempestatam & sine nimio frigore & æstu supraque tepidā esse dixit. Cæsar ut æmathia. Cæsar post adeptam uitoriā biduum in pharsalo cōmoratus est sacris intēdens exercitūq; e prælio defessum recreans. Ibi thessalos qui cū eo depugnauerant liberos esse iussit. Atheniensibus ueniam perentibus concessit. Tertia die orietem uersus castra mouens sidem pompeianæ fugat p sequitur. Cum ad hellespontū peruenisset triremium in opia scaphis exercitum traducere cōpulso & ad nauiganti Cassius cū parte triremiū comitatus occurrit & q̄q̄ is tuto depugnare posset tamen eius scelicitate cōterritus a trireme in scaphā ad eū p manus descēdit

& uenia impetrata oēs illi triremes tradidit ut scribit appianus. Satiatas. biduo enim ibi p̄miserat. Projecit pōdere curarū. nam omnibus rebus relictis pompeiuū sibi p̄sequēdum existimauit ne rursus copias comparare alias & bellū renouare posset. Frustra: quia iā nauigans longe aberat. Legens: p̄sequens. Tendit in undas mare ingreditur. Treiicias fauces: hellesponti angustias quæ sunt cōtra troada. Notatū. celebre uel infame illic enim periit leander. Et eroas tures: id est erus puellæ ad quam ex abydo asiæ in sexton europe oppidū Leander natabat. nota est fabula. Erous sic fit ab ero ut Inous ab ino. Lachrimoso: quia mersum iuuenē fluctus in puellæ littus deflendum impulit. Helle nepheleias: hoc ē nepheles athamatisq; filia & soror phryxi.

Abstulit: nam cū prius uocaretur p̄ pontidis hostium ab ipsa, submersa hellespontus uocatum est. Non asiā: inter asiā & europam nullib; est angustius mare: quāuis ad bizantium sit angustum. vii. stadiorum interuallo. Fluctus: mare. Bizantion: op. in thracia contra quod est calcedon in asia ostreorum serax.

COMNIBO. Quāta dedit miseris: quod aliis terrori suisset id gaudio fuit romanis militibus: uidere leones aliis terrorē attulisset: ipsis uero gaudiū fuit: q̄a leones ipsis mitiores uidebanū q̄ serpētes. Cōtra. s. ire id est occurrere ipsis. Melioris: terræ quā meliorem hoc ē fœcundiorē & stabiliorē reperierat. Proxima leptis: & prima urbs quæ illis occurserit fuit leptis q̄ est tripolitana Libyæ: hæc ciuitas ē iuxta obrotonū urbem & ut refert Strabo dicta ē neapolis. Cuius statione: & ibi hyemarūt romani milites. Nimbis flammisq; carēte. i. frigore & ardore. Cæsar ut æmathia: expeditis piculis p̄ quæ libyā arātem p̄cessus fuerat romanus exercitus nūc reddit ad cæsarē describēs qd ipse fecerit post uictoriā pharsaliæ: dicit. n. nihil prius habuisse cæs. q̄ ut sequeret Pompeiuū qua illū iter egisse didicerat: uenit igit̄ in ægyptū ubi tandem cognouit iussu ptolomai occisum & p̄sto occurserūt ministri regis: qui caput pom. aduenienti cæsari offerrent. Cetera curarum: oībus posthabitatis ad illud unū animū intēdit cæsar: ut sequeret pompeiuū. Aemathia. i. postq̄ satis cædē æmathiā contemplatus est. Frustra: q̄ iam occisus erat regis iussu. Fama duce: nā q̄ fama ipm pfectum esse: ea iter intendebat. Legēs: nauigās. Treiicias fa. qua nauigauerat pompeius. Legit: trāsit. Amore na. & quor amore heronis & Leandri: significat hellespontū. Natatū. s. a leandro. q̄a de abydo natabat ad Sextō ad angustias helesponti maris ut ad amicā heronē uenit &. Heroas. i. heronis tures: quæ declinanū p̄ w in nominatiō apud græcos apud nos accipiūt nis i genitio ut tur possessuum inons inoa uidelicet ita herous heroas uidelicet. Hellene. i. nepheles filia: nā cū fuderet no